
Rámcová dohoda o poskytování služeb - �

zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�

Část č. 4: Východní Čechy

Číslo 2022/01134

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Mgr. Zdeňkem Salcmanem, manažerem útvaru rozvoj
lidských zdrojů ¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Objednatel “ ¤ X ¤

a

Mark2 Corporation Czech a.s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 25719751 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ25719751¤ ¤

zastoupena:¤ Oldřichem Rutarem, členem představenstva¤ ¤

zapsána v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5692 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Dodavatel “ ¤ ¤ ¤

Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “) tuto Rámcovou dohodu o poskytování služeb (dále
jen „ Smlouva “).

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|1 ](celkem [|9 ])



Preambule

Objednatel provedl výběrové řízení k veřejné zakázce „ Zkoušky profesní kvalifikace Strážný , část
č. 4: Východní Čechy “ na uzavření této Smlouvy (dále jen „ Výběrového řízení “). Smlouva je
uzavírána s Dodavatelem na základě výsledku Výběrového řízení.

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a právního rámce pro uzavírání dílčích smluv o
poskytování služeb mezi Dodavatelem a Objednatelem, a to na základě objednávek Objednatele.
Služby mají sloužit k zajištění zkoušek profesní kvalifikace „strážný“ (kód profesní kvalifikace
68-008-E) pro zaměstnance Objednatele.

1.2� Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro postup při uzavírání
dílčích smluv o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“, dle požadavků
Objednatele uvedených v objednávkách, kvalifikačního standardu stanoveného Ministerstvem
vnitra ČR a v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „ Služby “).

1.3� Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli specifikovaný rozsah Služeb na základě
objednávky doručené Objednatelem Dodavateli a následně uzavřené dílčí smlouvy.

1.4� Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje Dodavatele a Objednatele;

b)� číslo a datum vystavení Objednávky;

c)� číslo Smlouvy;

d)� název Služby, její rozsah a popis (název školení, počet účastníků a jmenný seznam
účastníků);

e)� Cenu;

f)� dobu a místo poskytnutí Služby; a

g)� podpis oprávněné osoby Objednatele

(dále jen „ Objednávka“).

1.5� Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení Objednávky ode dne
účinnosti této Smlouvy. Každá takto vystavená Objednávka se považuje za návrh na uzavření
dílčí smlouvy o poskytování služeb za podmínek stanovených touto Smlouvou. Dodavatel je
povinen písemně potvrdit Objednávku ve lhůtě dvou (2) Pracovních dnů od jejího doručení
Objednatelem. Doručením potvrzení Objednávky Objednateli dojde k uzavření dílčí smlouvy o
poskytování služeb (dále jen „ Dílčí smlouva “), přičemž práva a povinnosti Smluvních stran dle
Dílčí smlouvy odpovídají v celém rozsahu právům a povinnostem Objednatele a Dodavatele
stanovených touto Smlouvou.

1.6� Potvrzení Objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje Objednatele a Dodavatele;

b)� číslo Objednávky, která je potvrzována; a

c)� podpis oprávněné osoby Dodavatele.

1.7� V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Dodavatel
povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel je poté povinen
vystavit novou Objednávku a Dodavatel je povinen ji ve lhůtě dvou (2) Pracovních dnů od jejího

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|2 ](celkem [|9 ])



doručení písemně potvrdit. Není-li v odstavci [|3.1 ]Smlouvy stanoveno jinak, běží dodací lhůta od
okamžiku doručení této nové Objednávky. Objednatel je oprávněn provést změnu či zrušení
Objednávky bez dalších sankcí nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů před sjednaným dnem
dodání požadované Služby .

1.8� Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje
za odmítnutí Objednávky a tvoří nový návrh Dodavatele na uzavření Dílčí smlouvy, a to i
v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění
podmínky Objednávky. Dílčí smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento
nový návrh Objednatel písemně potvrdí a doručí zpět Dodavateli.

1.9� Počet Objednávek vystavených Objednatelem není omezený. Současně platí, že Objednatel není
povinen Objednávku vystavit.

1.10 �Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby za podmínek uvedených v této Smlouvě a
v Dílčí smlouvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.

1.11 �Objednatel se zavazuje zaplatit za Služby poskytnuté v souladu s touto Smlouvou a Dílčí
smlouvou Cenu dle článku [|2 ]Smlouvy.

2� Cena

2.1� Cena za poskytnutí Služeb Dodavatelem odpovídá součinu jednotkové ceny Služeb a počtu složek
Služeb poskytnutých Objednateli na základě Dílčí smlouvy (dále jen „ Cena “). Jednotková cena
Služeb je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.

2.2� Jednotková cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy, Dílčí
smlouvy a poskytnutím Služeb Objednateli (tj. vč. vyhotovení a předání Osvědčení účastníkům,
dopravy lektora a další, jak stanoveno v Příloze č. 1 této Smlouvy). Tato cena je cenou konečnou,
nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

2.3� Celková cena Služeb poskytnutých na základě této Smlouvy nesmí převýšit částku �

200 000,- Kč bez DPH.

3� Doba, místo a podmínky poskytování Služeb

3.1� Dodavatel je povinen provést Službu objednanou Objednatelem v příslušné Objednávce, včetně
dodržení místa a termínu uvedeného v Objednávce.

3.2� Místem poskytnutí Služby jsou provozovny Objednatele v Pardubicích, není-li v Dílčí smlouvě
stanoveno jiné místo plnění.

3.3� Termín a místo poskytnutí Služby lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou
Smluvních stran.

3.4� K předání dokončené Služby připraví Dodavatel protokol o předání a převzetí Služby, který bude
potvrzen oběma Smluvními stranami při předání a převzetí Služby.

3.5� Dodavatel závazně prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování Služeb dle této Smlouvy,
tzn., že je autorizovanou osobou pro danou oblast podle zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání
výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Zákon “), resp. je schopen
zajistit poskytnutí Služeb dostatečným počtem autorizovaných osob ve smyslu Zákona.
Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze osoby, které jsou
autorizovanými osobami (v souladu s předchozí větou tohoto odstavce); podmínku autorizace
musí pověřené osoby splňovat po celou dobu trvání Smlouvy.

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|3 ](celkem [|9 ])



3.6� Dodavatel se zavazuje, že realizaci Služby poskytnou následující osoby (všechny splňující
podmínku odst. [|3.5 ]Smlouvy):

a)� XXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX XXX XXX XXXX

b)� XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX XXX XXX XXXX

c)� XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX XXX XXX XXXX

Počet pověřených osob nesmí po dobu trvání Smlouvy klesnout pod tři (3). Případná realizace
Služby jinými osobami je možná pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Objednatel se zavazuje souhlas dle předchozí věty bezdůvodně neodepřít.

3.7� Objednatel je oprávněn kdykoli vyzvat Dodavatele k doložení splnění odborné způsobilosti dle
odst. [|3.5 ]Smlouvy. Dodavatel je povinen na základě výzvy Objednateli předložit do pěti (5)
Pracovních dnů příslušné doklady. V případě vypršení platnosti autorizace v průběhu trvání
Smlouvy je Dodavatel povinen Objednateli předložit do deseti (10) Pracovních dnů nový nebo
prodloužený doklad o autorizaci. Dodavatel je rovněž povinen neprodleně Objednatele
informovat o všech skutečnostech, majících vliv na platnost autorizací, tj. o odnětí autorizace či
o uplynutí doby, na kterou byla autorizace udělena.

3.8� Porušení povinností stanovených v odst. [|3.5 ]až [|3.7 ]se považuje za podstatné porušení Smlouvy
s právem Objednatelem od této Smlouvy odstoupit.

4� Platební podmínky

4.1� Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy nejdříve k poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce a budou v nich vyúčtovány Služby poskytnuté Objednateli bez jakýchkoliv
vad v příslušném kalendářním měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy
poslední den příslušného kalendářního měsíce. Nedílnou součástí každého daňového dokladu
budou protokoly o předání a převzetí Služeb potvrzené v příslušném kalendářním měsíci
Objednatelem.

4.2� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

4.3� Splatnost daňového dokladu je třicet (30) kalendářních dní ode dne jeho vystavení Dodavatelem.

4.4� Daňové doklady odešle Dodavatel se všemi požadovanými listinami postupem dle odst. 2.6
Všeobecných obchodních podmínek Objednatele pro poskytování služeb (dále jen „ VOP “).

5� Pojištění

5.1� Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy a Dílčí smlouvy mít sjednáno pojištění
odpovědnosti za újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou a Dílčí smlouvou Dodavatelem nebo
osobou, za niž Dodavatel odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 500 000,- Kč.

6� Závěrečná ustanovení

6.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době od platnosti Smlouvy do její
účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto
Smlouvou.

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|4 ](celkem [|9 ])



6.2� Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na čtyřicet osm (48) měsíců od data účinnosti Smlouvy
nebo do vyčerpání celkové ceny Služeb dle odstavce 2.3 Smlouvy, podle toho, která ze
skutečností nastane dříve.

6.3� Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele,
které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně VOP.

6.4� Smluvní strany si odlišně od čl. 12.5 VOP ujednaly délku výpovědní doby, která činí tři (3)
měsíce. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvy vypovědět z jakéhokoli důvodu i bez udání
důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé Smluvní straně.
Výpovědní doba započne běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi
druhé Smluvní straně.

6.5� Smluvní strany jako samostatní správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců
Smluvních stran a dalších osob podílejících se za Smluvní strany na plnění této Smlouvy, a to
výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, v nezbytně nutném rozsahu a po dobu
trvání Smlouvy; případně po dobu delší, je-li to důvodné dle příslušných právních předpisů.
Informační povinnost ve vztahu k těmto osobám plní každá ze Smluvních stran samostatně.
V souvislosti s plněním této Smlouvy si Smluvní strany dále zabezpečeným způsobem předávají
osobní údaje Účastníků (jak je tento pojem definován v Příloze č. 1), a to v nezbytně nutném
rozsahu a po dobu trvání Smlouvy. Osobní údaje Účastníků zpracovávají Smluvní strany jako
samostatní správci.

6.6� Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy.

6.7� Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o
možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

6.8� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní
strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

6.9� Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

XXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXX XX XXX XX XXXXX X

[|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

Kontaktní osoba Dodavatele:

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XX XXXXXXX
[|XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XX XXXXXXX
[|XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXX

6.10 �Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|5 ](celkem [|9 ])



Příloha č. 2 – Cena

Příloha č. 3 – VOP

6.11 � Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy. Section Break (Continuous)

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

_______________________________¤ _______________________________¤ ¤

Mgr. Zdeněk Salcman
manažer útvaru rozvoj lidských zdrojů
Česká pošta, s.p. ¤

Oldřich Rutar
člen představenstva
Mark2 Corporation Czech a.s. ¤

¤

(elektronicky podepsáno)¤ (elektronicky podepsáno)¤ ¤
Section Break (Continuous)

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|6 ](celkem [|9 ])



Příloha č. 1 – Specifikace Služeb

1� Podmínky poskytování Služeb

1.1� Dodavatel je povinen zajistit Objednateli poskytnutí Služeb spočívající v realizaci zkoušek
profesní kvalifikace pro činnost „strážný“ dle Zákona, pro jeho zaměstnance (dále jen
„ Účastníci “), a to na základě Objednávky Objednatele.

1.2� Objednatel předá Dodavateli přihlášky Účastníků (v počtu dle příslušné Objednávky) v souladu
s ustanovením § 17 odst. 3 Zákona nejpozději tři (3) Pracovní dny před termínem zkoušky.
Přihlášky budou zasílány elektronicky v šifrovaném souboru kontaktní osobě Dodavatele.

1.3� Dodavatel je povinen zabezpečit realizaci zkoušek autorizovanými osobami, popř. jejich
autorizovanými zástupci, kteří jsou podle Zákona způsobilí tyto zkoušky poskytovat.

1.4� Zkoušky budou probíhat v českém jazyce.

1.5� Dodavatel zajistí vyhotovení a předání Osvědčení o získání profesní kvalifikace Strážný (kód:
68-008-E) všem Účastníkům, kteří úspěšně vykonají zkoušku, a to v den konání zkoušky nebo
dodatečně, nejpozději však do pěti (5) Pracovních dnů ode dne konání zkoušky. V případě
dodatečného předání je Dodavatel povinen zaslat Osvědčení o získání profesní kvalifikace
Strážný Účastníkovi v doporučené zásilce určené „Do vlastních rukou výhradně jen adresáta“ na
jím udanou adresu tak, aby zásilka byla Účastníkovi doručena nejpozději poslední den pěti (5)
denní lhůty, popř. byl adresát v této lhůtě vyrozuměn o jejím uložení.

1.6� Dodavatel zašle elektronicky v šifrovaném dokumentu Objednateli přehled výsledků zkoušky
(soubor ve formátu xls), který bude obsahovat informaci o tom, zda Účastník u zkoušky uspěl /
neuspěl / byl ze zkoušky omluven / na zkoušku se nedostavil bez omluvy. Tento přehled
úspěšnosti zašle Dodavatel kontaktní osobě Objednatele nejpozději do tří (3) Pracovních dnů ode
dne konání zkoušky.

2� Storno objednaných Služeb (omluva ze zkoušky) a neúčast na zkoušce

2.1� Účastníci mohou být Objednatelem bezplatně odhlášeni z výkonu zkoušky profesní kvalifikace
do tří (3) Pracovních dnů včetně před termínem zkoušky, a to pouze písemně. Písemnou formou
se rozumí i elektronická korespondence.

2.2� Nedostaví-li se Účastník ke zkoušce, přičemž současně není postupováno podle odst. 2.1 této
Přílohy, postupuje se v souladu se Zákonem, tj. posuzuje se, jako by zkoušku vykonal neúspěšně;
v takovém případě náleží Dodavateli úhrada ceny.

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|7 ](celkem [|9 ])



Příloha č. 2 – Cena

Název Služby ¤ Cena v Kč za 1 Účastníka bez DPH ¤ ¤

Zkouška profesní kvalifikace Strážný (kód: 68-008-E) ¤ 619,- ¤ ¤

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|8 ](celkem [|9 ])



Příloha č. 3 – VOP

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně).

Rámcová dohoda o poskytování služeb – zkoušky profesní kvalifikace „strážný“�
Část č. 4: Východní Čechy

Strana [|9 ](celkem [|9 ])


